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Neni  13

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 

Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2020.

Neni  14

[bookmark: _MON_1543302564]Raporti i ekzekutimit te buxhetit




Siq shihet nga tabela e mësipërme tek Neni 14 te pjesa Hyrja e parasë së gatshme në llogarinë e Thesarit  vërehet se realizimi i të Hyrave Vetanake direkte ka arritur shumën prej 532,132.96 € duke mos perfshire realizimin nga Te hyrat Indirekte ne shumen prej 114,810.00€ qe ne total realizimi final eshte 637,942.96€ dhe detajet do ti gjeni tek tabela Shënimi 9 Të hyrat vetanake jo tatimore.Gjithashtu gjatë vitit 2021 është realizuar  donacioni nga OJQ VoRAE në shume prej 6,317.97€ dhe  detajet per këtë grant  jane të prezentuara në tabelen Shënimi 11 Grantet e përcaktuara të donatorëve.

Ndërsa në pjesën e tabelës së mësipërme Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit shihet se buxheti final në SIMFK V7 për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2021 është  8,526,479.31€, buxhetit fillestar prej 8,309,317.00 € që ka të bëjë me këto ndryshime me të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar në vlerë prej 233,766.73 €, donacionet e vitit 2021 në vlere prej 6,964.99€, huamarrja në vlerë prej 15,098.25€ për Komunën tone si dhe me  Buxhetin e Rishikuar  Nr.08/L-016 kemi një rritje prej 124.798€ në paga dhe shtesa shuma prej 104.798€  dhe ne subvencione  dhe transfere shuma prej 20.000.00€ si  dhe  Vendimi i Qeverise Nr.11/52 i  dates 29.12.2021 per kursimet , ndarjet dhe harmonizimet buxhetore ne kategorite e shpenzimeve( Harmonizimet ne paga dhe shtesa) për më shumë janë detajet edhe tek shenimi-shpalosj në tabelën sipas Nenit 14.6 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit.


Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.


1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Aktivitetet
Komuna e Shtimes gjendet në pjesën qendrore të Kosovës. Territori i komunës së Shtimes ka një sipërfaqe prej 134 km2 (13,450.8 hektarë), gjegjësisht, 1,2 % të territorit të Kosovës. Afër 48,4 % e territorit të komunës është tokë bujqësore dhe bujqësia është një nga prioritetet  zhvillimore të komunës.
Komuna e Shtimes kufizohet me Komunën e Ferizajt, Lipjanit dhe Therandës (Suharekës ) me një përbërje prej 23 vendbanimeve duke përfshirë qytetin e Shtimes dhe 22 fshatrave, prej të cilave 13 shtrihen në pjesën kodrinore - malore, ndërsa 9 prej tyre në pjesën rrafshinore. Shumica e fshatrave të komunës së janë të lidhura me qytetin e Shtimen përmes rrugëve të asfaltuara.Qyteti i Shtimes është 31km larg nga kryeqendra e Kosovës (Prishtina), 48 km nga Prizreni  dhe 13 km nga Ferizaj. 

Sipas Ligjit Nr.03/L 087 për Ndërrmarrjet Publike dhe Ligjin mbi Shqoqërit Tregtare me Nr. 02/L-123 Komuna Shtime si Organizatë Buxhetore është Aksionar në KRM ”Pastëria”Sh.A. Ferizaj me 9.70% pjesmarrje në Kapitalin Themelor.

Deklarata e vizionit:
Komunë me administrate efikase, shërbime cilësore në arsim dhe shëndetësi, hapësira rekreative, ndërtime të planifikuara, zhvillim të qëndrueshëm mjedisor, përkujdesje ndaj trashëgimisë natyrore dhe kulturore, zhvillim ekonomik të balancuar me bujqësi të avancuar, kushte të mira për investitorët - bizneset dhe infrastrukturë bashkëkohore.

Prioritetet Strategjike
· Mbrojtja e tokës bujqësore
· Minimizim të shkallës së papunësisë dhe varfërisë
· Zhvillim të balancuar ekonomik
· Zhvillimi qëndrueshëm mjedisor
· Infrastrukturë teknike bashkëkohore
· Shërbime cilësore në arsim dhe shëndetësi
· Administratë publike më efikase
· Zhvillim kompakt dhe funksionalizim të vendbanimeve
· Krijimi i kushteve më të mira në viset rurale
· Rritja e nivelit të barazisë gjinore

1.1 Pagesat nga palët e treta Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13

1.2 Llogaria e Vetme ne Thesar Komuna e Shtimes nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket komunës së Shtimes janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme. Gjithashtu me kerkes të komunës së Shtimes Departamenti i Thesarit-MF ka hapur llogari mirbesimi ne BQK bazuar në Nenin 16. Paragrafi 3. iLigjit Nr.03/L-139 Për Shpronësimin e pronës së paluajtshme ne te cilen jane transferu mjetet në mirbesim ne shumen 57,635€ per perfituesit nga shpronsimi. Ky transaksion eshte paraqitur si pranim dhe shpenzimnë  kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme per vitin fiskal 2018.Nga kjo shume në vitin 2020 jane paguar 54,075€ dhe ne vitin 2021 nuk kemi  shpenzim dhe mbetja eshte 3,560€ e cila do te ekzekutohet pas plotesimit te kushteve nga perfituesi.

1.3 Shumat   raportuese
Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar  28.01.2022

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Lëvizjet  buxhetore në krahasim me buxhetin fillestar:

·  Në krahasim me Buxhetin Fillestar komuna e Shtimes ka pas nje rritje nga Burimi tjera te Financimit –  huamarrja në vlerë prej 15,098.25€ për Komunën tone.
· Në kolonen ndryshimin I eshte paraqitur Rishikimi I buxhetit ndyshimet ne kategorit ekonomike nga MFPT.
· Ne kolonen ndryshimin II eshte paraqitur shperndarja e Rezerves qe ka qene e planifikuar per Projekte Kapitale në bazë të Udhezimit  Administrativ MF-Nr.06/2019 për kriteret përzgjedhëse dhe prioritetizimin e projekteve kapiale.
· Në kolonen ndryshimin III eshte paraqitur Vendimi i Qeverise Nr.11/52 i  dates 29.12.2021 për kursimet ,ndarjet dhe harmonizimet buxhetore ne kategorite e shpenzimeve( Harmonizimet ne paga dhe shtesa), për të mundësuar harmonizimin e ndarjeve buxhetore të kategorise paga dhe shtesa per muajin dhjetor  per vitin 2021 , ku shuma e cekur ne vendim nuk eshte në harmoni me librat kontabël te Departmentit te Thesarit (Raportit Final në SIMFK date 31.12.2021 dhe date 17.01.2022)  siq shifet edhe ne tabelë.
            Vleraprej 233,766,73€ janë te hyrat e bartura te vitit 2020 ne vitin 2021 .
· Vlera prej 6,964.99 € janë Grante të Donatorëve përmes SIMFK-së.



Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D(neni 14),domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 

Shënimi  2	Paga dhe mëditje

Shpalosja-Në Kategoria e Pagave dhe mëditjeve prej buxhetit final ne shume prej 4,337,861.58€ eshte shpenzuar 4,337,630.60€ dhe  shprehur në përqindje 99.99% nga Granti qeveritar, financimi nga huamarrja dhe te hyrat vetanake (fondi 21 dhe 22) . Në kete kategori është bere edhe harmonizimi i pagave per pagesen e punetoreve te cekur ne pakon fiskale sipas Vendimit te Qeverise.





Shënimi  3         Mallra dhe Shërbime 

Shpalosje – Tek kategoria e Mallrave dhe Shërbimeve kemi mos  realizim te shpenzimeve prej 19.46% ndermjet shpenzimeve te periudhes fillestare dhe buxhetit final për arsye te gjendjes se krijuar nga Pandemi COVID-19 si dhe  procedurave te procesimit kryesisht nga te  Hyrat vetanake si ato te bartura  dhe te viti 2021  realizimi i muajve te fund vitit ku mbetja nga te hyrat vetanake eshte 307,854.52€  dhe shume totale e pa shpenzuar prej 204,821.88€ nga granti qeveritar shuma prej 66,179.04€, donacionet 451.00€ nga te hyrat vetanake shume  138,191.84€ që do të bartet në vitin 2022  për përmbushjen e kontratave të pa realizuara.



Shënimi 4     Shërbimet  Komunale

Shpalosje-  Tek kategoria  Shërbimet Komunale kemi mos realizim te shpenzimit prej 28.88% apo ne shume prej 63,532.02 per arsye te gjendjes se krijuar nga Pandemia COVID -19 qe ka ndikuar ne nderprerjen e procesit mesimor.


Shënimi 5     Subvencione dhe Transfere

Shpalosje - Tek kategoria Subvencione dhe Transfere gjatë vitit fiskal 2021 kemi mos realizim te shpenzimeve ne vlere prej 24,935.72€  nga te hyrat vetanake që do të bartet në vitin 2022 për  realizimin e  aktiviteteve të planifikuara.



Shënimi  6    Shpenzime Kapitale

Shpalosje - Tek kategoria Shpenzime Kapitale prej buxhetit final ne shume prej 2,735,281.46€ eshte shpenzuar 1,675,115.51 dhe shprehur ne perqindje  61.24%  ndersa mos realizim kemi shumen prej 1,060,165.95€ shprehur ne perqindje 38.76% per arsye te gjendjes se krijuar nga Pandemia COVID -19 ku ky mos  realizim vjen nga   projekti i Klauzoles Investive ne vlere prej 736,752.25€,nga granti qeveritar shuma prej 226,777.70€ nga te hyrat vetanake shume  96,615.01€ që do të bartet në vitin 2022  për përmbushjen e kontratave të pa realizuara






[bookmark: _MON_1543301499]Shënimi  2 Paga dhe rroga






Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:





Shpenzimet e lidhura me menagjimin e pandemise (COVID-19) per kategorin ne Paga dhe rroga : Shpenzimetne kategorin  ekonomike paga dhe shtesa jane nga fondi buromor 10-grant qeveritar sipas programeve si dhe eshte e perfshire edhe fondi burimor 04 financim nga huamarrjet ne programin sherbimet e kujdesit primar shendetsor-Shtime.Shpenzimet totale ne kete kategori janë 136,608.45€

	Nr.
	Data
	Kategoria Ekonomike
	Kodi Ekonomik
	Projektet Kapitale
	Nënprogrami
	Programi
	Fondi Burimor
	Përshkrimi
	Perfituesi
	Shuma ne €

	1
	 
	11
	11110
	00098
	16613
	411
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                     210.00 

	2
	 
	11
	11110
	00098
	18411
	320
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  1,680.00 

	3
	 
	11
	11110
	00098
	73450
	721
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                71,425.20 

	4
	 
	11
	11110
	00098
	75531
	1040
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  1,470.00 

	5
	 
	11
	11110
	00098
	92330
	911
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  1,050.00 

	6
	 
	11
	11110
	00098
	93181
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  3,465.00 

	7
	 
	11
	11110
	00098
	93182
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  7,245.00 

	8
	 
	11
	11110
	00098
	93183
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  4,515.00 

	9
	 
	11
	11110
	00098
	93184
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                12,705.00 

	10
	 
	11
	11110
	00098
	93185
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  3,255.00 

	11
	 
	11
	11110
	00098
	93186
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  2,100.00 

	12
	 
	11
	11110
	00098
	93187
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  1,995.00 

	13
	 
	11
	11110
	00098
	94381
	922
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  4,830.00 

	14
	 
	11
	11110
	00098
	94383
	922
	10
	Paga dhe shtesa
	 
	                  5,565.00 

	15
	 
	11
	11110
	00098
	73450
	721
	4
	Paga dhe shtesa
	 
	                15,098.25 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Total Kodi 11110- Paga dhe shtesa
	              136,608.45 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total 
	        136,608.45 




	
	
	


Raport mbi Shpenzimet  Vendimet e gjykatave
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nr.
	Data
	Kategoria Ekonomike
	Kodi Ekonomik
	Projektet Kapitale
	Nënprogrami
	Programi
	Fondi Burimor
	Përshkrimi
	Perfituesi
	Shuma ne €

	1
	13.12.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	AV.MEDINA MEHMATI
	                15,674.98 

	2
	13.12.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	AV.LABINOT BUZUKU
	                38,980.07 

	3
	18.12.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	KEMAJ ADEMAJ
	                  3,145.62 

	4
	18.12.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	AV.LABINOT BUZUKU
	                  8,503.35 

	5
	14.09.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	AVOKAT LABINOT BUZUKU 
	                  8,606.70 

	6
	14.09.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	AVOKAT LABINOT BUZUKU 
	                  8,288.30 

	7
	14.09.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	ISLAM GASHI BI
	                  8,621.71 

	8
	14.09.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	ISLAM GASHI BI
	                11,451.57 

	9
	15.09.2021
	11
	11900
	 
	93180
	912
	10
	Paga dhe shtesa
	AVOKAT QENDRIM RECICA 
	                  8,015.50 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Total Kodi 14410-Shpenzimet  vendimet e gjykatave
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total 
	        111,287.80 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
















Shënimi 3   Mallra dhe shërbime
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:- detajet në vazhdim ne formen tabelare



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2021
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2020
	 
	2019

	 
	 
	Gjithsej Pagesat
	 
	FH
	KI
	FZHM
	GQ
	THV
	THD
	GPD
	 
	 
	BuxhetiFinal
	 
	Krahasim
%
	 
	 
	 
	 

	Përshkrimi
	 
	€ '000
	 
	€ '000
	€ '000
	€ '000
	€ '000
	€ '000
	€ '000
	€ '000
	 
	 
	€ '000
	 
	
	 
	€ '000
	 
	€ '000

	Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit
	 
	       0.5 
	 
	 
	 
	 
	    0.5 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	20%
	 
	    2.9 
	 
	2.3

	Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	0%
	 
	    0.7 
	 
	1.9

	Shërbimet e Telekomunikimit
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0%
	 
	       -   
	 
	0.0

	Shpenzimet për internet
	 
	       3.8 
	 
	 
	 
	 
	    3.6 
	     0.2 
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	76%
	 
	    2.6 
	 
	3.2

	Shpenzimet e telefonisë mobile
	 
	       8.1 
	 
	 
	 
	 
	    7.1 
	     1.0 
	 
	 
	 
	 
	7
	 
	117%
	 
	    6.8 
	 
	5.8

	Shpenzimet postare
	 
	       3.8 
	 
	 
	 
	 
	    3.7 
	     0.1 
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	74%
	 
	    5.0 
	 
	5.4

	Sherbimet e arsimit trajnimit
	 
	       3.4 
	 
	 
	 
	 
	    3.4 
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	 
	49%
	 
	    1.0 
	 
	3.1

	Sherbime te ndryshme shëndetsore
	 
	       0.1 
	 
	 
	 
	 
	    0.1 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	2%
	 
	       -   
	 
	1.8

	Sherbime kontraktuse tjera
	 
	      283 
	 
	 
	 
	 
	   235 
	       41 
	 
	   6.5 
	 
	 
	317
	 
	89%
	 
	   224 
	 
	188

	Sherbime teknike
	 
	       0.0 
	 
	 
	 
	 
	    0.0 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	14%
	 
	    2.5 
	 
	7.9

	Sherbime per antarsim
	 
	       4.1 
	 
	 
	 
	 
	 
	     4.1 
	 
	 
	 
	 
	6
	 
	68%
	 
	    6.7 
	 
	2.7

	Sherbimet e Varrimit
	 
	        43 
	 
	 
	 
	 
	    1.7 
	       41 
	 
	 
	 
	 
	53
	 
	80%
	 
	  43.3 
	 
	33.1

	Blerje e Mobiljeve dhe Pajisjeve (me pak se 1000€)
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0%
	 
	       -   
	 
	0.0

	Mobilje (më pak se 1000€)
	 
	       1.3 
	 
	 
	 
	 
	    1.3 
	 
	 
	 
	 
	 
	11
	 
	13%
	 
	  14.9 
	 
	7.3

	Telefona (më pak se 1000€)
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0%
	 
	    0.1 
	 
	0.0

	Kompjuterë me pak se 1000 euro
	 
	     29.4 
	 
	 
	 
	 
	  29.4 
	 
	 
	 
	 
	 
	19
	 
	154%
	 
	  18.6 
	 
	19.6

	Makina Fotokopjuse me pak se 1000euro
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0%
	 
	       -   
	 
	0.0

	Harduer per teknologji informative<1000 euro
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0%
	 
	    1.7 
	 
	0.0

	Pajisje Speciale mjeksore me pak se 1000euro
	 
	       3.6 
	 
	 
	 
	 
	    3.6 
	 
	 
	 
	 
	 
	4
	 
	90%
	 
	  10.6 
	 
	3.4

	Paisje trafiku <1000
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0%
	 
	    2.0 
	 
	0.0

	Paisje tjera <1000
	 
	     30.0 
	 
	 
	 
	 
	  19.8 
	   10.2 
	 
	 
	 
	 
	35
	 
	85%
	 
	  42.0 
	 
	24.7

	Furnizime për zyrë
	 
	     36.8 
	 
	 
	 
	 
	  34.1 
	     2.7 
	 
	 
	 
	 
	42
	 
	87%
	 
	  77.5 
	 
	39.4

	Furn.ushqi & pije (jo dreka zyrtare)
	 
	     38.3 
	 
	 
	 
	 
	  21.1 
	   17.2 
	 
	 
	 
	 
	39
	 
	99%
	 
	  75.1 
	 
	38.7

	Furnizime  Mjekësore
	 
	     71.2 
	 
	 
	 
	 
	  69.3 
	     1.9 
	 
	 
	 
	 
	70
	 
	102%
	 
	   151 
	 
	45.9

	Furnizime Pastrimi
	 
	       9.5 
	 
	 
	 
	 
	    8.6 
	     0.9 
	 
	 
	 
	 
	22
	 
	43%
	 
	  25.5 
	 
	15.3

	Furnizime me veshmbathje
	 
	       4.6 
	 
	 
	 
	 
	    4.6 
	 
	 
	 
	 
	 
	10
	 
	47%
	 
	    7.0 
	 
	2.3

	Vaj
	 
	       0.5 
	 
	 
	 
	 
	    0.5 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	39%
	 
	       -   
	 
	0.0

	Nafte për ngrohje qendrore
	 
	     18.7 
	 
	 
	 
	 
	    7.2 
	   11.4 
	 
	 
	 
	 
	33
	 
	57%
	 
	  19.9 
	 
	33.8

	Qymyr
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0%
	 
	       -   
	 
	0.0

	Dru
	 
	     78.3 
	 
	 
	 
	 
	  73.6 
	     4.7 
	 
	 
	 
	 
	93
	 
	84%
	 
	  81.2 
	 
	82.6

	Derivate per gjenerator
	 
	       2.4 
	 
	 
	 
	 
	    2.4 
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	 
	37%
	 
	    3.9 
	 
	2.1

	Karburante per vetura
	 
	     13.9 
	 
	 
	 
	 
	  12.2 
	     1.7 
	 
	 
	 
	 
	18
	 
	76%
	 
	  13.0 
	 
	17.8

	Avans për Udhetime Zyrtare
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	0%
	 
	       -   
	 
	0.0

	Rexhistrimi I autpmjeteve
	 
	       1.7 
	 
	 
	 
	 
	    1.7 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	61%
	 
	    1.7 
	 
	1.9

	Sigurimi I automjeteve
	 
	       4.0 
	 
	 
	 
	 
	    4.0 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	86%
	 
	    4.6 
	 
	3.5

	Taksa Komunale e Regjis.Automjeteve
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0%
	 
	       -   
	 
	0.0

	Miremb.riparimi I automjeteve
	 
	     13.3 
	 
	 
	 
	 
	  12.5 
	     0.8 
	 
	 
	 
	 
	12
	 
	115%
	 
	    9.4 
	 
	10.9

	Mirembajtja e ndertesave
	 
	       9.9 
	 
	 
	 
	 
	    8.7 
	     1.3 
	 
	 
	 
	 
	14
	 
	69%
	 
	  10.4 
	 
	3.6

	Mirembajtja e shkollave
	 
	     12.4 
	 
	 
	 
	 
	  11.6 
	     0.7 
	 
	 
	 
	 
	6
	 
	200%
	 
	    8.8 
	 
	6.4

	Mirembajtja e objekt.shendetsore
	 
	       5.1 
	 
	 
	 
	 
	    2.3 
	     2.8 
	 
	 
	 
	 
	4
	 
	126%
	 
	    2.8 
	 
	2.5

	Mirembajtja e teknologj.informative
	 
	         -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	 
	0%
	 
	    0.2 
	 
	1.4

	Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve
	 
	       6.5 
	 
	 
	 
	 
	    6.5 
	 
	 
	 
	 
	 
	10
	 
	67%
	 
	    4.0 
	 
	2.4

	Reklamat dhe konkurset 
	 
	       2.0 
	 
	 
	 
	 
	    0.1 
	     1.9 
	 
	 
	 
	 
	8
	 
	24%
	 
	    0.5 
	 
	2.4

	Botimet e publikimeve
	 
	       0.6 
	 
	 
	 
	 
	    0.6 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	113%
	 
	    6.3 
	 
	1.0

	Shpenz. Per infor.pub.
	 
	       2.5 
	 
	 
	 
	 
	    2.5 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	100%
	 
	    2.5 
	 
	2.5

	Dreka zyrtare
	 
	       3.4 
	 
	 
	 
	 
	    2.2 
	     1.2 
	 
	 
	 
	 
	10
	 
	34%
	 
	    1.4 
	 
	7.3

	Mirembajtja e auto rruge.lokale
	 
	     10.0 
	 
	 
	 
	 
	 
	   10.0 
	 
	 
	 
	 
	42
	 
	24%
	 
	  44.9 
	 
	32.5

	Qiraja per Toke
	 
	       3.4 
	 
	 
	 
	 
	    3.4 
	 
	 
	 
	 
	 
	4
	 
	0%
	 
	    3.7 
	 
	4.0

	Shpenzime - vendimet e gjykatave
	 
	     85.3 
	 
	 
	 
	 
	    2.4 
	   82.9 
	 
	 
	 
	 
	107
	 
	0%
	 
	  22.7 
	 
	62.0

	Mallra dhe shërbime
	
	      848 
	 
	     -   
	    -   
	    -   
	   601 
	    240 
	      -   
	   6.5 
	 -   
	
	  1,052 
	
	80.5%
	
	   964 
	
	      733 





	                                                                    Raport mbi Shpenzimet  Vendimet e gjykatave

	
	
	
	




	Nr.
	Data
	Kategoria Ekonomike
	Kodi Ekonomik
	Projektet Kapitale
	Nënprogrami
	Programi
	Fondi Burimor
	Përshkrimi
	Perfituesi
	Shuma ne €

	1
	30.11.2021
	13
	14410
	 
	48007
	144
	10
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	PERM.PRIV.FLAMUR BOGAJ
	1,234.41

	2
	30.01.2020
	13
	14410
	 
	48007
	144
	10
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	PERM.PRIV.ALEA SHPK.
	119.42

	3
	15.09.2021
	13
	14410
	 
	93184
	912
	22
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	ZP SHALA SHPK-TRIO TEK
	                50,404.68 

	4
	15.09.2021
	13
	14410
	 
	93186
	912
	22
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	ZP SHALA SHPK-TRIO TEK
	                  2,000.00 

	5
	15.09.2021
	13
	14410
	 
	94381
	922
	22
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	ZP SHALA SHPK-TRIO TEK
	                  5,000.00 

	6
	15.09.2021
	13
	14410
	 
	94383
	922
	22
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	ZP SHALA SHPK-TRIO TEK
	                  5,000.00 

	7
	15.09.2021
	13
	14410
	 
	16307
	133
	22
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	ZP SHALA SHPK-TRIO TEK
	                     353.00 

	8
	15.09.2021
	13
	14410
	 
	16307
	133
	22
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	ZP SHALA SHPK-TRIO TEK
	                15,356.58 

	9
	21.09.2021
	13
	14410
	 
	92035
	980
	10
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	FAIK FAZLIU
	                  1,033.83 

	10
	07.12.2021
	13
	14410
	 
	93183
	912
	21
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	IMER ABAZI
	                  3,260.15 

	11
	08.12.2021
	13
	14410
	 
	93183
	912
	21
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	ARMENND TERSHANA
	                  1,057.14 

	201
	20.12.2021
	13
	14410
	 
	75531
	1040
	21
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	BEHAR SEJDA BI
	                     135.20 

	202
	20.12.2021
	13
	14410
	 
	75531
	1040
	21
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	NEXHMEDIN SHALA
	                       75.00 

	203
	20.12.2021
	13
	14410
	 
	75531
	1040
	21
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	VALDETE ALIDEMA
	                       75.00 

	206
	21.12.2021
	13
	14410
	 
	75531
	1040
	21
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	VALBONA GOVORI
	                       75.00 

	270
	23.12.2021
	13
	14410
	 
	16307
	133
	21
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	PMB GLOBAL SHPK
	                     150.00 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Total Kodi 14410-Shpenzimet  vendimet e gjykatave
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total 
	         85,329.41 





Shënimi 4	Shpenzime komunale 


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:





Shënimi 6   Shpenzime kapitale


	Nr.
	Data
	Kategoria Ekonomike
	Kodi Ekonomik
	Projektet Kapitale
	Nënprogrami
	Programi
	Fondi Burimor
	Përshkrimi
	Perfituesi
	Shuma ne €

	1
	07.05.2021
	30
	34000
	51018
	16613
	411
	10
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	PERMBAR.PRIVAT-MUB.SHUM
	                12,223.85 

	2
	07.05.2021
	30
	34000
	51018
	16613
	411
	10
	Shpenz.-Vendimet e gjykatave
	PERMBAR.PRIVAT-MUB.SHUM
	                10,891.53 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Total Kodi 34000-Shpenzimet  vendimet e gjykatave
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total 
	         23,115.38 



                                                             Raport mbi Shpenzimet  Vendimet e gjykata






    Shënimi  7 Tjera


Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
 Shënim :Nuk kemi te tjera per vitin 2021












Shënimi  8 Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë

Shënim : Të hyrat tatimore perfshinë  të hyrat nga Tatimi ne Pronë, po ti krahasojme me vitin 2020 kemi rritje  prej 95,031.03€ siq shifet edhe ne tabelë.   
















Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Të hyrat Vetanake për komunën e Shtimës janë  dy mënyra të inkasimit/realizimit në atë direkte dhe indirekte të cilat në total për vitin 2021 ishin 637,942.96 €.
 -Të hyrat direkte janë të hyrat që raliziohen nga aktivitetet e komunes dhe inkasohen nga komuna dhe të cilat ne vitin 2021 janë realizuar në shumën 523,132.96€ ,te të hyrat direkte perfshihen te hyrat tatimore dhe jotatimore sipas kategorive te pershkruar në tabelë.
-Të hyrat indirekte janë të hyrat që raliziohen dhe inkasohen nga aktivitetet e institucioneve tjera siq janë Policia e Kosovës- Ministria e Punëve të Mbrendshme, Gjykatat- Ministria e Drejtesisë, Agjensia e Pyjeve-Ministria e Bujqësisë  dhe transferohen përmes SIMFK-së tek komuna për shpenzim sipas legjislacionit ne fuqi. Nga të hyrat indirekte komuna në vitin 2021  ka realizuar në total 114,810.00 €, e cila shumë është realizuar   nga Policia e Kosovës shuma 112,728.00€ dhe gjobat nga agjencioni i pyjeve shume prej 2,082.00€ si në tabelë.


                                                                                          
Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara
[bookmark: _MON_1543321209]Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënim: Nuk kemi pasur te hyra te dedikuara.





[bookmark: _MON_1673000591][bookmark: _MON_1545725323]Shënimi 11 Grantet e përcaktuara të donatorëve  Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:





 Shënimi  12 Tjera 





[bookmark: _MON_1545725237]Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënim : Në llogari te mirbesimit ne BQK në vitin 2021 nuk kemi  shpenzim dhe mbetja eshte 3,560€ në emër të shpronsimeve  e cila do te ekzekutohet pas plotesimit te kushteve nga perfituesi.






[bookmark: _MON_1638187994]Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 

Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:
Shënim :Nuk kemi  pasur pagesa nga palët e treta .




Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 





Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 1:










Neni  17 Raport për detyrimet (faturat) e papaguara






Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2



	Data e pranimit të faturës
	Numri i faturës
	Kodi ekonomik
	Afati i pagesës
	Furnitori
	Përshkrimi
	Arsyeja e mospagesës
	Shuma ne €

	23.12.2020
	38/2020
	13
	 
	Model Group SH.P.K
	Pajisje tjera
	Mos ekzekutimi nga thesari
	1,500.00

	23.12.2021
	2021/540B
	13
	 
	Elsa Tech
	Shpenzimet për  internet
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	45.00

	23.12.2021
	2021/541B
	13
	 
	Elsa Tech
	Shpenzimet për  internet
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	44.00

	29.06.2021
	,000213
	13
	 
	Ministria e Punës dhe Mireqenjës sociale
	Shpenzime- vendimet e  gjykatave
	Mos ekzekutimi nga thesari
	500.00

	25.01.2022
	FDT21-8-004980
	13
	 
	Hib Petrol
	Karburant per vetura
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	52.13

	25.01.2022
	FDT21-8-004979
	13
	 
	Hib Petrol
	Karburant per vetura
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	210.59

	25.01.2022
	FDT21-8-004977
	13
	 
	Hib Petrol
	Karburant per vetura
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	68.81

	25.01.2022
	FDT21-8-004975
	13
	 
	Hib Petrol
	Karburant per vetura
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	98.00

	25.01.2022
	FDT21-8-004974
	13
	 
	Hib Petrol
	Karburant per vetura
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	688.06

	25.01.2022
	FDT21-8-004976
	13
	 
	Hib Petrol
	Derivate për gjenerator
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	127.65

	25.01.2022
	FDT21-8-004973
	13
	 
	Hib Petrol
	Derivate për gjenerator
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	383.97

	25.01.2022
	FDT21-8-004972
	13
	 
	Hib Petrol
	Derivate për gjenerator
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	10.21

	25.01.2022
	FDT21-8-004971
	13
	 
	Hib Petrol
	Derivate për gjenerator
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	77.61

	25.01.2022
	FDT21-8-004970
	13
	 
	Hib Petrol
	Derivate për gjenerator
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	51.06

	08.12.2021
	FDT21-8-004508
	13
	 
	Hib Petrol
	Karburant per vetura
	 Mos dorëzimi me kohë I fatures për pages  nga ana e autorizuesit  te buxhetit
	45.18

	08.12.2021
	FDT21-8-004505
	13
	 
	Hib Petrol
	Karburant per vetura
	Mos dorëzimi me kohë I fatures për pages  nga ana e autorizuesit  te buxhetit
	417.41

	21.12.2021
	18/2021
	30
	 
	Euro Famis SH.A.
	Mirembajtja Investive
	Mungesa e mjeteve ne vitin  2021
	87,986.94

	24.12.2021
	44/21
	30
	 
	NTSH. Kopshti Gimi 
	Ndertimi i rrugëve lokale
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	2,671.50

	24.12.2021
	43/21
	30
	 
	NTSH. Kopshti Gimi 
	Mirembajtja Investive
	Mbyllja e vitit dhe e periudhes per procesimin e pagesave.
	13,550.81

	Total
	
	
	
	
	
	Gjithsej
	108,528.93
























Neni 18    Detyrimet kontingjente





[bookmark: _MON_1545726988]


Detajet  në tabelë:






	VLERA E KONTESTEVE GJYQËSORE 2021-2022

	Nr. i lëndës
	Emri e mbiemri
	vlera e kontestit

	 
	Paga përcjellëse, jubilare, shujta , udhëtim
	602,678.13

	C.nr 600/16
	Bahri Rexhaj
	10,000.00

	P.nr.406/21
	NNP ,,Proing"
	6,715.00

	C.nr.147/15
	Naim Zejna etj.
	14,750.82

	C.nr.945/18
	Zgjedhjet 2007
	7,449.01

	C.nr.776/14
	,,Bejta Comercë"
	100,440.79

	C.nr.98/18
	Hamit Aliu
	3,700.00

	C.nr.148/15
	Safet Dauti
	19,977.48

	C.nr.759/16
	Shaban Halimi
	6,829.82

	 
	 
	

	GJITHSEJTË
	 
	772,541.05



[bookmark: _MON_1545726977]







Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

 Neni 19.3.1  Pasuritëkapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)



Shenim:Lënda me Nr.iKuponit te shpenzimit 2021-142142 shuma 12,223.85€
              Lënda me Nr.iKuponit te shpenzimit 2021-142157shuma 10,891.53€
  Lëndët nuk jane regjistruar ne SIMFK sepse projekti ne fjalë ka qene projekt i planifikuar në vitit 2020  nuk ka  qene ne listen e projekteve te vitit 2021  mjetet janë marrë nga  nje projekt tjeter i vitit 2021.

Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		


[bookmark: _Hlk64972139]Shenim:Vlera e Pasurive nën 1000€ në Shumën 508,498.98€ e paraqitur ne tabelë është sipas gjendjes së librit nga aplikacionin E-Pasuria deri me 31.12.2021.  
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 3:
:


Neni 19.3.3  Stoqet





           Shenim: Stoqet te viti 2019 janë 5739.17 per  shkak nje gabimi teknik që është bartur shuma e njejte e vitit 2018 .
               





[bookmark: _MON_1545727033]Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga viti paraprak, se bashku me arsyen e mos-mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore per kthimin e tyre.
 
Shënim :Nuk kemi  pasur avance te pa arsyetuara .










Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara





Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:
 Shenim: Siq shifet edhe nga tabela se te hyrat vetanake të pashpenzuar kan shenur një rritje edhe pse kolona shume e shpenzuar ne vitin aktual ka shenuar rritje per 137,818.26€  ne krahasim me vitin 2020 prap se prap kolona te hyrat vetanake te pranuara per vitin 2021 kane shenuar rritje për 209,689.84€  ne krahasim me vitin 2020 kështu që kemi tejkalim te kufirit te te hyrave vetanake  per vitin 2021ne bazë të Ligjite të buxhetit për 47,410.96€.


Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim
Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

Shënim :Nuk kemi  pasur  Fond Zhvillimor në Mirëbesim .




Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

Shënim :Nuk kemi  të hyra te dedikuara 




Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara



Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

PROJEKT -DONACION NGA OJQ VoRAE-Marrvëshje Bashkpunumi në mes të OJQ- VoRA dhe Drejtorisë  Arsimit(Strategjia për përfshirjen e komunitetit Rom,Ashkali dhe Egjiptasë ne Shoqërinë Kosovare në shume prej 6,317.97 € dhe donacionet e bartura nga viti 2020€  shume 647.02€ si dhe shume e shpenzuar per kete periudhe eshte 6,493.00€.





Neni 25 Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave



[bookmark: _MON_1545726938]






  Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




    Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 

     Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta

[bookmark: _MON_1545734093]

      Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar

Shënim: PROJEKT -DONACION NGA OJQ VoRAE-Marrvëshje Bashkpunumi në mes të OJQ- VoRA dhe Drejtorisë  Arsimit(Strategjia për përfshirjen e komunitetit Rom,Ashkali dhe Egjiptasë ne Shoqërinë Kosovare)


Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
Detaje me shënimenë tabelë në vazhdim kan të bëjnë me:
·  rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB
	
	[bookmark: _MON_1638341277]Nr.





	Komponenta e auditimit(kapitulli)
	Gjetja
	Rekomandimi
	Zyrtari/ët përgjegjës
	Veprimet e ndërmarra dhe rezultatet konkrete në lidhje me zbatimin të rekomandimit
	Statusi i rekomandimit( i zbatuar, pjesërisht i zbatuar ose i pa zbatuar)
	Sfidat e hasura në zbatimin e rekomandimit

	1
	Investimet Kapitale
	Bazuar në kushtet e kontratës për “Asfaltimin e Rrugëve nëMuzeqinë”, të nënshkruar në tetor 2018, nëvlerë 111,917€, data e përfundimit të gjitha punëve me pranim teknik do tëjetë 12 muaj, nga data e fillimittëpunimeve. 
Te kjo kontratë kishte vonesa në realizimin e punimeve. Komisionipërpranimtekniktëpunëve ka konstatuar se punëtnukjanëkryer me kualitetin e kërkuar, kunëdisasegmenteedhe pas kërkesëspërintervenimnukjanëbërëpërmirësimet e kërkuara. Përvonesat e shkaktuaranga OE iështëndaluarpagesa e funditdhenuk ka ndodhurpranimiteknikipunëve. 
Përveçkësajkomuna po përballet me mungesëtëstafitadekuatpërmenaxhertëprojektit. Nëshumicën e rasteveështëzgjedhurmenaxheriinjëjtëpërkontratatëndryshme. Përshkaktëngarkesëssëmadhemenaxheriiprojektitnukështësiguruar me kohë se operatoriekonomiknuki ka përmbushurtëgjithaobligimet e performancës apo dërgesësnëpërputhje me termatdhekushtet e kontratës.
	Kryetariduhettësigurohet se përçdodështimtëoperatoritekonomikpërtikorrigjuardefektetnëkohë, dështimet e tilla do tërezultojnë me konfiskimtësigurisësëekzekutimitdhetëkërkojëzhdëmtimshtesëtëshkaktuarngamospërmbushja e kontratës. Po duhettëshikohetmundësiaqëtëplotësohetnumriistafit me kuadroadekuatepërmenaxhertëprojektit. 

	Menaxheri i Zyres së prokurimit;
 -Menaxheret e Kontratave
	Edhe pse ky rekomandim eshte adresuar gjatë periudhave paraprake dhe ne nuk kemi pasur përseritje gjate vitit 2020, Pas formimit të ekipit të veprimit per implementimin e rekomandimeve kemi mbajtur takim  me dat 17.09.2021 me gjithë përgjegjësit për implementim te rekomandimeve dhe kemi rikujtuar përgjegjësit e tyre për fushat që menaxhojne
	
I zbatuar
	

	[bookmark: _Hlk83887080]2
	Çështjet e përbashkëtapër mallrat dheshërbimetsidheinvestimetkapitale

	Ligji Nr. 03/L-048 përMenaxhimin e FinancavePublikedhePërgjegjësitë, neni 39 kërkonqëfaturat e vlefshmetëpaguhenbrendatridhjetë (30) ditëvekalendarike. 
Thesaripërmesvendimevegjqësore/përmbarimorekishteekzekutuarpagesanëemërtëKomunësnëvlerë 55,164€, përpagajubilaredhe përcjellëse7 tëmësimdhënësvetëpensionuarnëvitet e mëhershme. Nga kjoshumë, pjesaprej 39,434€ ështëpaguarngaInvestimetKapitaledhe 15,730€ nga mallrat e shërbimet. Shpenzimet e tilla përveqqëjanëbërëngakategoritë jo adekuatetëshpenzimeve, kanëshkaktuaredhengarkesëtëbuxhetittëkomunëspër
shpenzimetshtesëpërproceduratpërmbarimorenëvlerë 7,538€. Kjo ka ndodhurnëmungesëtëaprovimittëbuxhetitpërkëtopagesadhesirezultatimungesëssëmjetevenëkategorinë e pagave, pagesaështëbërëngakategoritëtjera. 
Përshpenzimet e udhëtimit me rastin e manifestimit “Ditët e MasakrëssëReçakut”, obligimiibarturngaviti 2017 sipasojë e mospagesës me kohë, ështëekzekutuar me procedurëpërmbarimorenëvlerëprej 5,375€, duke dëmtuarbuxhetin e komunëspërshpenzimetshtesë (përmbarimoredhetëtjera) nëvlerëprej 773€. 
Ekzekutimiipagesave me vendimtëgjykatavenërastin e pagave ka ndodhurpërshkak se përkëtopagesanukështëparaparëbuxhet, derisanërastin e dytë ka ndodhurshkakuqëpagesatnukjanëkryerbrendaafatitligjorpërpagimtëfaturave.
	Kryetari do të siguroj se janë ndërmarrë aktivitetet e nevojshme për të planifikuar buxhet të mjaftueshëm krahas detyrimeve/obligimeve që pret komuna të përballet, për të ju dhënë prioritet shlyerjes së këtyre obligimeve me kohë, si dhe të prezantojë drejtë shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe natyrës reale të shpenzimeve. 
	Drejtorit Njesit e Kerkeses
	U është kërkuraNjesive të kërkesës qe te planifikojn dhe te buxhetojn kërkesat për implementimin e objektivave te drejtoris dhe te jenë përgjegjëse ne egzekutim duke mos shka
	Në proces
	

	3
	PasqyratFinanciareVjetore
	Komunanukkaarriturqëtëbëjëbaraziminegjendjesnëregjistrate pasurive me gjendjen e inventarizimit dhe vlerësimit të pasurive jofinanciare, para përgatitjes së Pasqyrave Financiare Vjetore. Kjo kandodhur si shkak i mos përfundimit të punës me kohë nga komisionii vlerësimit. Po ashtu ''Furnizimi me pajisje të TI-së dhe kamera përinstitucionet e Komunës së Shtimes - Faza dytë'' në vlerë prej23,658€nukishteregjistruarnëe-pasuriadhenukishteshpalosurnë PFV. Kjo ka ndodhur shkaku i mos pranimit të furnizimeve përmesdeposë.
	Kryetariduhettësigurojsevleraepasurisëjofinanciareduhettëjetëpjesë e PFV nëpajtim me rregullënfinanciarepërpasqyratvjetorefinanciare. Pra, rezultatet e gjendjessëinventarizimitdhevlerësimitduhettëreflektojnëndryshimet e fundvititnëregjistratkontabëltëpasurive. Ndërsa,tëgjithablerjet e rejatëpasurisëgjatëvitit, varësishtngavlera e tyre,duhettëprocesohennësistemetpërkatësetëregjistrimittëpasurisë.
	Komisioni i vlersimit
Drejtoria e Administratës
	Pas formimit të ekipit të veprimit per implementimin e rekomandimeve kemi mbajtur takim  me dat 17.09.2021 me gjithë përgjegjësit për implementim te rekomandimeve dhe kemi rikujtuar përgjegjësin perketeqështje tek Zyrtari i pasuris dhe Drejtoria e Administrates së Pergjithshme që të jene te angazhuar gjatinventartizimit dhe vlersimit te Pasuris/
	Në proces
	

	4
	Tëhyrat
	
 LlogaritjaetaksësadministrativepërlëshiminenjëlejendërtimoretëKategorisëIIishtebërëgabim,meç‘rastsibazëpërllogaritjenuk ishte marrë sipërfaqja totale bruto e ndërtimit të objektit prej652.66m², por është marr sipërfaqja 284.12m². Rrjedhimisht, tarifaishte llogaritur për 368.54m² më pak, të cilat kur shumëzohen meçmimin prej 2€ për m², del të jenë inkasuar më pak të hyra prej737€. Bazë për këtë janë metrat katror të paraqitura në projektinkryesor detal, si dhe përshkrimi i sipërfaqes totale të objektit nëvendimine lejes ndërtimore
	KryetariduhettëfuqizojkontrolletadministrativenëDrejtorinëpërPlanifikim
Urban, KadastërdheGjeodezi, nëmënyrëqëllogaritja e tarifavepërshërbimetndajqytetarëvetëjetënëharmoni me rregullorenkomunalepërtaksa, tarifadhegjobatëKomunës, sidhe me udhëziminpërkatës. Ndërsapersonitqë ka marrëlejenndërtimore, t’ikërkohet ta paguajdiferencënqëkarezultuarsigabimnëllogaritje.
	Drejtoria Planifikimi urban kataster gjeodezi
	Gjta takimit të ekipit të veprimit per implementimin e rekomandimeve qe kemi mbajtur takim  me dat 17.09.2021 jemi njoftuar nga drejtotia e Urbanizmit që janinicu aktivitetet perinkasimin e diferencës financiare nga ky gabim teknik
	Ne proces
	

	5
	Tëhyrat
	Rregullafinanciare 03/2010 përtëhyratvetjake, neni 13, pika 3.3,përcakton se organizatabuxhetoreështë e obliguarqë ta bëjëbarazimin e tëhyrave me evidencat e Thesarit. Përtukryerkjo,drejtoritëpërkatësenëkomunëduhetqëçdomuajtëbëjnëbarazimin e tëhyravesipasdepartamenteve me zyrtarin e tëhyrave.PërveçregjistrimittëtëhyravevetjakesidheharmonizimitmujordhetremujornëThesar, kërkohetedheharmonizimiitëhyravenëmestëDepartamentevedheZyrtarittëtëhyravenëkomunëiciliduhettëbëhetçdomuaj.

	Kryetariduhettësigurohet se drejtoritëqërealizojnëtëhyrabëjnëbarazimin me zyrtarin e tëhyravenëbazatërregulltamujorebazuarnëdokumenteburimoredheraporte e bankës duke eliminuar me kohëedhedobësitëapogabimetemundshme.
	Urbanizmit Gjeodezi, Kadaster

-Arsimit Çerdhja;

-Arka; si dhe 

-Zyrtar/ija e Te Hyrave.
	Pas formimit të ekipit të veprimit per implementimin e rekomandimeve kemi mbajtur takim  me dat 17.09.2021 me gjithë përgjegjësit për implementim te rekomandimeve dhe kemi rikujtuar përgjegjësin perketeqështje tekty gjithë përgjegjësit e identifikuar perket rekomandim
	Në proces
	

	6
	Pagatdhemëditjet
	Bazëpërkompensiminepagavedheshtesaveeventualeduhettëjetëkontrata e punësdhedëshmitë se punonjësitkanëpunuargjatëmuajitpërkatës. Komunakishtevazhduartëkompensojtetë (8) zyrtarë/zjarrfikës, nëmungesëtëinformatave (kontratavedhedëshmivetëpunës). Kjo kandodhursipasojë e asaj se këtazyrtarë, sipaslegjislacionitnëfuqikonsiderohensipunëtorëtëAgjencisëpërMenaxhimineEmergjencave (AME) nëkuadërtëMinistrisësëPunëvetëBrendshme(MPB) dhenëbazëtëmarrëveshjevetëmirëkuptimit, tëgjithakompetencatrrethmenaxhimit, përfshirëmenaxhimin e dosjevetëpunëtorëvejanëbarturngaKomunanë AME, respektivisht MPB.Megjithatë, buxhetiipagavepërkëtëstaf, ka mbeturendetekkomuna. Prandaj, komunavazhdontëkryejkompensimin e pagavedheshtesavengabuxhetiisaj. Pagatdheshtesatpërkëtapunëtorëgjatëvitit2020 ishin71,155€.
	Kryetari, derinëbartjenpërfundimtaretëbuxhetittek MPB, duhettëkërkojngamenaxhmentii AME-së, qëpërzyrtarëttëcilëtpaguhenngabuxhetiikomunëstësigurohensëpakukontratatpërpunë, përtusiguruar se janëpaguarvetëmpunëtorëtqëkanëpërmbushëdetyrimetngamarrëdhënia epunës.
	Kryetari

Menaxheri i zyres së përsonelit

ZKF
	Kemi përgatitur shkresat dhe ne vazhdim te periudhës do ju dërgohen Institucioneve pergjhegjes
	Ne proces
	

	7
	Mallratdheshërbimetdhekomunalitë
	Përkontratën''FurnizimmePajisjetëTI-sëdhekamerapërinstitucioneteKomunëssëShtimes-Fazadytë''nëvlerëprej23,658€, pranimi i pajisjeve ishte bërë nga komisioni mbikëqyrës përpranimin teknik të furnizimeve dhe menaxheri i kontratës. Gjatëekzaminimit fizik kemi vërtetuar që furnizimi me projektorë në disashkollanukkishtetënjëjtatspecifikameatonëkontratë,porasnukishintënjëjtitbrend.Shumicaprejtyreendenukishinfunksionalizuar.Ndërsa,disangakameratpërinstitucionetekomunës(qëipërkasintënjëjtëskontratë),eqënukishinfunksionalizuar,gjendeshinnëzyrënemenaxherittëkontratës,panjë specifikacion mbi pajisjet e mbetura në stok. Për kontratën''Furnizim për zyrë'' në vlerë prej 42,421€ pranimi dhe shpërndarja efurnizimeve të kërkuara ishte bërë nga menaxheri i kontratës. Pranimii furnizimeve nuk ishte bërë nga Zyrtari i Pranimit/Logjistikës dhe setë njëjtat nuk ishin regjistruar në sistemin e-pasuria. Megjithatë,komuna ka bërë shpalosjen e pasurive të paregjistruara në PFV tëvitit2020,nënraportintekNeni19.3.2.
	Kryetariduhettësiguroj se zyrtarëtpërgjegjëstëkomisionevepërpranimine mallrave/furnizimevenukduhettëpranojnëasnjëartikullqënukështënëpërputhje me specifikat e kontratës. Ndërsa, pranimiifurnizimevetëbëhetngaZyrtariipranimit/logjistikës, sidhepasuritë jo kapitaledhestoqettëregjistrohennësistemine-pasuria.
	Të gjitha Drejtorit
	Pas formimit të ekipit të veprimit per implementimin e rekomandimeve kemi mbajtur takim  me dat 17.09.2021 me gjithë përgjegjësit për implementim te rekomandimeve dhe kemi rikujtuar përgjegjësit e tyre për fushat që menaxhojne
	Ne proces
	

	8
	Subvencionetdhetransferet
	Me rastin e dhënies se subvencionevepërpërfituesitsipaslistëspërfundimtarengathirrjapublikepëraplikimeDrejtorisësëShëndetësisëdheMirëqeniessociale, kemivërejtur se nukjanëhartuarmarrëveshjetpërsubvencionimnëmespërfituesittësubvencionitdhekomunës.
Komisioni i krijuar për shqyrtimin dhe vlerësimin e kërkesave përndarjenesubvencionevedhetransferevenëKomunëneShtimes,icili komision ka bërë edhe vlerësimin e të gjitha kërkesave tësubvencioneve në komunë është i formuar në kundërshtim merregulloret përkatëse në fuqi. Njëra anëtare e këtij komisioni, përveçqë është e punësuar përmes Ligjit të punës në Drejtorinë e Kulturës,ështëedhekëshilltarenëKuvendinkomunaltëShtimes.
	Kryetariduhettësigurojësemerastinendarjessëfondevepërsubvencione, do tëzbatohentëgjithakërkesatqëdalinngarregullorja ebrendshmepërndarjene subvencionevesidheligjettjeranëfuqi.
	Drejtoria e Shendetsisë dhe mirqenjës sociale 

Drejtoria e Arsimit dhe shkencë

Drejtoria e Kulturës 

Drejtoria e Ekonomisë-sektori i bujqësisë

Zyrtari Ligjor
	Pas formimit të ekipit të veprimit per implementimin e rekomandimeve kemi mbajtur takim  me dat 17.09.2021 me gjithë përgjegjësit për implementim te rekomandimeve dhe kemi rikujtuar përgjegjësit e tyre për fushat që menaxhojne
	Ne proces
	

	9
	Investimetkapitale
	Përprojektin “NdërtimiishkollësfillorenëGjyrkoc” ështënënshkruarkontrata (154,251€) përpunënëvitin 2019 dhenjëanekskontratë(15,374€)nëvitin2020,qënëtotalkapinvlerën169,625€.Realizimiibuxhetitngakodipërkëtëprojektpërtëdyvitetishte 180,000€.Nga kjo, vlera e mbeturprej 10,375€ ështëshpenzuarpërprojektintjetër,,LasgushPoradeci-Muzeqinë” përpagesënesituacionittëdytëtëpunimevetëkësajshkolle.
Nëdhjetortëvitit 2020 ështënënshkruarkontratapër “Vazhdimin endërtimittëshkollësfilloreamëLasgushPoradeci - Muzeqinë”(60,694€).Përkëtëprojektështëkryeredhenjëpagesëpërsituacionin e parënëdhjetortë 2020 ngakodiiprojektitjoadekuat“projektetpërinfrastrukturëarsimoremeparticipim”nëvlerë
20,000€. Si pasojë e projektit të pa planifikuar (pa fonde tëmjaftueshme),janëshfrytëzuarmjetetngakodiiprojektevetjera. Për projektin “Rregullimi i Ndriçimit Publik” komuna ka kontratënkornizëtënënshkruarnëvitin2018ecilapërfundonnëmajtë2021. Megjithatë, për arsye të panjohura, komuna ka nënshkruarkontratë tjetër për të njëjtat shërbime në dhjetor të vitit 2020 nëvlerëprej22,526€,pormeoperatortjetër.Pagesapërkontratënerepërtërëvlerënështë kryernëdhjetortëvitit2020.
	Kryetari duhet të siguroj se ndarja e fondeve buxhetore do të realizohet,vetëm në përputhje me kontratat e lidhura për ato projekte kapitale, tëplanifikuara në tabelën buxhetore si dhe të përfshira në planin e prokurimit.Derisa, për projektet e paplanifikuara, para nënshkrimit të kontratës tësiguroj fondet buxhetore përmes procedurave buxhetore në Ministrinë eFinancave.
	Drejtoria e prokurimit 

Drejtoria e urbanizmit 

ZKF
	U është kërkuraNjesive të kërkesës qe te planifikojn dhe te buxhetojn kërkesat për implementimin e objektivave te drejtoris dhe te jenë përgjegjëse ne egzekutim duke mos shkaktuare keq klasifikime
	Në proces
	

	10
	Pasuritë
	Gjatë testimit kem iidentifikuar se komunanuk ka arriturqëtëbëjëregjistriminnëSIMFKpërtripagesaqëkanëtëbëjnëmeshpronësimin e tokavenëvlerëprej 80,183€. Po ashtufurnizimipërzyrenëvlerëprej42,421€nukfiguronnësistemine-pasuria. MegjithatejanëbërëshpalosjeteduhuranëPFVnënraportinpërpasurineni19.
	Kryetariduhettësigurojsejanëregjistruarvleratepasurivejofinanciarenë regjistrat kontabël sipas rregullores përkatëse për menaxhimin e pasurisëjo financiare dhe të jetë pjesë e raportit të PFV në pajtim me rregullatfinanciare.
	Drejtoria planifikim urbanizem dhe Zyrtarje për rexhistrimin e pasurisë
	Ne takimin e mbajtur me 17.09.2021 eshte raportuar nga Zyrtarja e Pasuris se ky rekomandim është Implementuar
	I zbatuar
	

	11
	Llogaritë	earkëtueshme
	KomunaeShtimespërvitin2020kishteraportuarllogaritëarkëtueshme nga tatimi në prona-objekte prej 498,872€ dhe tatiminnë toka prej 100,213€, ku një pjesë e borxheve të grumbulluara tëtatimit në pronë prej 42,470€ i përkasin ish Ndërmarrjeve Shoqërore(NSh). Këto llogari të arkëtueshme janë bërë barrë aktuale vjetore efaturës së tatimit në pronë të cilat po rriten vit pas viti, dhe gjasatpër inkasim të detyrueshëm mund të jenë të vogla. Sipas kontratësme AKP-në blerësi i ri i pronës shoqërore ka obligim të paguajtatimin në pronë vetëm për 12 muaj kalendarik, kurse pjesa tjetër eborxhitpaguhetgjatëprocesittëlikuidimit.
	Kryetari të ndërmerr veprime adekuate për një zgjidhje të përbashkët meAKP-në lidhur me obligimet për NSh-të të cilat janë nën menaxhimin e tyre,dhe të ish NSh-ve të privatizuara. Po ashtu, duhet të ndërmerren të gjithamasat ligjore për arkëtimin e borxheve tjera nga të gjithë shfrytëzuesit epronave.
	Menaxheri i tatimit në pronë
ZKF
Kryetari
	Ne takimin e mbajtur me 17.09.2021 eshte raportuar nga Menaxheri i Tatimit ne Pronë se janë inicu aktivitet duke identifiku tatim pagusetborgjeli dhe ne konsultim me zyrën ligjore ne peridhen e ardheshme do te nderrmirren aktivitet perinkasim te borgjeve
	Ne Proces
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						Shpenzime komunale		4				156				198				192

												5,342				5,436				5,062

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				156				267				126

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				1,675				2,118				3,289

				Pagesa tjera				7

		Gjithsej										7,173				7,821				8,477
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Sheet3

		






image5.emf
2021 2020 2019

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 % € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 243                              228                             228                               106.46% 148              174            

Të hyrat jo tatimore 9 280                              363                             363                               77.35% 191              256            

10 0.00%

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 6.3                               6.3                              100.00% 1                   125            

Tjera 12 0.00%

Gjithsej Pranimet 529                              597                             591                               88.71% 340              554            

DALJA E PARASË SË GATSHME

0.00%

2 4,338                          4,338                         4,361                            99.99% 4,274           4,137         

Mallra dhe shërbime 3 848                              1,052                         912                               80.54% 964              733            

Shpenzime komunale 4 156                              220                             220                               71.12% 198              192            

Transfere dhe subvencione 5 156                              181                             150                               86.21% 267              126            

Shpenzime kapitale 6 1,675                          2,735                         2,601                            61.24% 2,118           3,289         

Tjerat -Rezerva 7 -                                   -                                  66                                  0.00% -                    -                  

Gjithsej  pagesat 7,173                          8,526                         8,309                            84.12% 7,821           8,477         

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunen e Shtimes

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunen e Shtimes

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021

																								2021								2020				2019

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				%				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				243				228				228				106.46%				148				174

				Të hyrat jo tatimore								9				280				363				363				77.35%				191				256

				Të hyrat e dedikuara								10																0.00%

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				6.3				6.3								100.00%				1				125

				Tjera								12																0.00%

		Gjithsej Pranimet														529				597				591				88.71%				340				554

		DALJA E PARASË SË GATSHME																										0.00%

				Paga dhe rroga								2				4,338				4,338				4,361				99.99%				4,274				4,137

				Mallra dhe shërbime								3				848				1,052				912				80.54%				964				733

				Shpenzime komunale								4				156				220				220				71.12%				198				192

				Transfere dhe subvencione								5				156				181				150				86.21%				267				126

				Shpenzime kapitale								6				1,675				2,735				2,601				61.24%				2,118				3,289

				Tjerat -Rezerva								7				-				-				66				0.00%				-				-

		Gjithsej  pagesat														7,173				8,526				8,309				84.12%				7,821				8,477
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Sheet3

		






image6.emf
Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime 

tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

228                                        228                      

0%

Të hyrat jo tatimore 363                                        363                      

0%

-                          

0%

Grantet e përcaktuara të donatorëve

6.3                       

6.3                      

0%

Huamarrjet -                          

0%

Tjera

-                          

0%

Gjithsej 591                             -                   -                  -                     -                   6.3                       -                    597                     0.01

Daljet

4,361                                    

105 (143)

0.53                   

15

4,338                   

-1%

Mallra dhe shërbime 912                                        134                    

6.9                       

1,052                   

15%

Shpenzime  komunale 220                                        220                       0%

Transfere dhe subvencione 150                                       

20

11                       181                      

21%

Shpenzime kapitale 2,601                                    

66 (20)

88                      

0.0                       

2,735                   

5%

Kthimi i huamarrjeve -                          

0%

Tjerat-Rezerva 66                               

(66)

-                          

-100%

Gjithsej 8,309                          125 0 (163)               -              234               7.0                       15                  8,526                  2.6%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				228																		228				0%

		Të hyrat jo tatimore				363																		363				0%

		Të hyrat e dedikuara																						-				0%

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																6.3						6.3				0%

		Huamarrjet																						-				0%

		Tjera																						-				0%

		Gjithsej				591		-		-		-				-		6.3		-				597				0.01

		Daljet

		Paga dhe rroga				4,361		105				(143)				0.53				15				4,338				-1%

		Mallra dhe shërbime				912										134		6.9						1,052				15%

		Shpenzime  komunale				220																		220				0%

		Transfere dhe subvencione				150		20								11								181				21%

		Shpenzime kapitale				2,601				66		(20)				88		0.0						2,735				5%

		Kthimi i huamarrjeve																						-				0%

		Tjerat-Rezerva				66				(66)														-				-100%

		Gjithsej				8,309		125		0		(163)		- 0		234		7.0		15				8,526				2.6%
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Gjithsej  Buxheti 2020 2019

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave

3,601            

15                3,557              29               

3,602          

100% 3,638        

3,527        

Pagesa për sindikate

17                 

17                   

17               

100% 17             

16             

Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës

2                   

1.6                  

1.6              

100% 1.8            

1.3            

Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës

1                   

0.8                  

0.8              

100% 1.2            

1.4            

Pagesa neto - pune jashtë orarit

-                    -                

-                 -                

Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)

-                    -                

-                 -                

Tatimi ndalur në të ardhurat personale

207               

207                

207             

100% 211           

199           

Kontributi pensional - punëtori

199               

199                

199             

100% 202           

196           

Kontributi pensional - punëdhënës

199               

199                

199             

100%

202            196           

Pagesa për vendime gjyqësorë

111               

111                

111             

100%

Paga dhe shtesa 4,338             15            -              -              4,293         29            -              -              4,338           100% 4,274         4,137        

Krahasim

%

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listave të pagave				3,601				15						3,557		29								3,602				100%				3,638				3,527

		Pagesa për sindikate				17										17										17				100%				17				16

		Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës				2										1.6										1.6				100%				1.8				1.3

		Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës				1										0.8										0.8				100%				1.2				1.4

		Pagesa neto - pune jashtë orarit				-																								-				-				-

		Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)				-																								-				-				-

		Tatimi ndalur në të ardhurat personale				207										207										207				100%				211				199

		Kontributi pensional - punëtori				199										199										199				100%				202				196

		Kontributi pensional - punëdhënës				199										199										199				100%				202				196

		Pagesa për vendime gjyqësorë				111										111										111				100%

		Paga dhe shtesa				4,338				15		-		-		4,293		29		-		-				4,338				100%				4,274				4,137
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Gjithsej  Buxheti 2020 2019

Pages FH KI FZH GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 82       

82 87      

94% 70     

74

Uji 13       

13 67      

20% 61     

57

Mbeturinat 59       

59 61      

97% 64     

60

Ngrohja Qendrore -      0% -   

Shpenzimet telefonike 2         

2 5        

37% 2       

1

Pagesa-vendimet gjqyqësore -     

-        

0% -   

Shpenzime komunale

156      -           -          -         156      -           -          -           220     71% 198    192   

Kraha

sim

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				82										82										87				94%				70				74

		Uji				13										13										67				20%				61				57

		Mbeturinat				59										59										61				97%				64				60

		Ngrohja Qendrore				- 0																								0%				- 0

		Shpenzimet telefonike				2										2										5				37%				2				1

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				- 0																				-				0%				- 0

		Shpenzime komunale				156				-		-		-		156		-		-		-				220				71%				198				192
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Gjithsej Buxheti 2020 2019

Pagesat FH KI FZH GQ THV TH GP Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000€ '000€ '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

76         

76 94        

80%

63 78       

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-         -       

Subvencione për entitetet jopublike

80          20

60 87        

93%

204 48

Transfere për qeveri tjera

-         -       

Subvencione dhe transfere

156        -        -        -        20     136    -       -      181       86% 267   126     

Krahas

im

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				76												76								94				80%				63				78

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0																								- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				80										20		60								87				93%				204				48

		Transfere për qeveri tjera				- 0																								- 0

		Subvencione dhe transfere				156				- 0		- 0		-		20		136		-		-				181				86%				267				126






image10.emf
Gjithsej Buxheti 2020 2019

Pagesat

FH KI FZ GQ TH T GP

Final

Përshkrimi € '000 € '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000

€ '000

€ '000 € '000 € '000

Ndërtesat administrat.afariste

20            

20          38                

51% 34                  6                   

Objektet arsimore

122          

122        122              

100% 288                170              

Objektet shëndetësore

42            

42          42                

0% 73                  26                

Objektet kulturore

4               

4        4                  

100% 26                  45                

Objektet sportive

19            

19          19                

100%

Objektet memoriale

55            

55          55                

100% 30                  -               

Rrethoja

39            

22          17      39                

100% 35                  16                

Fushat Sportive

10.0         

10.0       10                

100% 54                  69                

Ndërtimi i rrugëve lokale

515          

475        40      515              

100% 586                618              

Trotuaret

436          

362        74      436              

100% 271                186              

Kanalizimi

156          

57 97          3        1,064           

15% 414                1,710           

Ujësjellësi

-           

-              

0% -                 -               

Mirmbajtja investive

137          

127        10      288              

48% 145                276              

Furn.me rrym,gjenrimitransmis

38            

26          12      38                

100% 63                  20                

Paisje të teknologjis inform

-           

-              

0% 8                    15                

Paisje tjera -           

-              

0% 4                    11                

Paisje Speciale Mjeksore

20            

20          20                

0% -                 29                

Toka 4.3           

4            4                  

100% 80                  37                

Vetura te ndihmës se shpejtë

36            

36          42                

0% -                 -               

Kamionë -            0 0% -                 10                

Investimet në vijim -            0 0% -                 -               

*Pagesat-Vendimet Gjyqesore 23            

23          23                

0% 5                    47                

1,675        -      57     -  1,459    159   -   -          2,735          61% 2,118            3,289           

Krahasi

m

%

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Ndërtesat administrat.afariste				20										20										38				51%				34				6

		Objektet arsimore				122										122										122				100%				288				170

		Objektet shëndetësore				42										42										42				0%				73				26

		Objektet kulturore				4												4								4				100%				26				45

		Objektet sportive				19										19										19				100%

		Objektet memoriale				55										55										55				100%				30				- 0

		Rrethoja				39										22		17								39				100%				35				16

		Fushat Sportive				10.0										10.0										10				100%				54				69

		Ndërtimi i rrugëve lokale				515										475		40								515				100%				586				618

		Trotuaret				436										362		74								436				100%				271				186

		Kanalizimi				156						57				97		3								1,064				15%				414				1,710

		Ujësjellësi				- 0																				- 0				0%				- 0				- 0

		Mirmbajtja investive				137										127		10								288				48%				145				276

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis				38										26		12								38				100%				63				20

		Paisje të teknologjis inform				- 0																				- 0				0%				8				15

		Paisje tjera				- 0																				- 0				0%				4				11

		Paisje Speciale Mjeksore				20										20										20				0%				- 0				29

		Toka				4.3										4										4				100%				80				37

		Vetura te ndihmës se shpejtë				36										36										42				0%				- 0				- 0

		Kamionë				- 0																				0				0%				- 0				10

		Investimet në vijim				- 0																				0				0%				- 0				- 0

		*Pagesat-Vendimet Gjyqesore				23										23										23				0%				5				47

						1,675				- 0		57		- 0		1,459		159		-		-				2,735				61%				2,118				3,289
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2021 2020 2019

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2021

% e ndryshimit 

nga 2020

Të hyrat tatimore 1 243 148

174             

100%

39%

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 243 148 174 100%

39%
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								2021		2020		2019

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2021		% e ndryshimit nga 2020

		Të hyrat tatimore 1						243		148		174		100%		39%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						243		148		174		100%		39%
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2021 2020 2019

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2021

% e ndryshimit 

nga 2020

Tatimi në pronë

0.00% 0%

Të hyrat nga taksat 1 157                 104          147         

55.9% 34%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1

0.0% 0%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 10                   13            10           

3.7% -24%

Të hyrat nga licencat 1 0.6                  0              1             

0.2% 0%

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 65                   44            64           

23.0% 33%

Të hyrat nga inspektimi 48                   30            35           

17.2% 38%

Të hyrat nga pasuria

0.0% 0%

Gjithsejt të hyrat direkte 280                191          256         100% 32%

Të hyrat indirekte

0.0% 0%

Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Policia e Kosoves

113                  89             96            

98% 21%

Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Gjykatat

0.0% 0%

Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Agjencioni i Pyjeve të Kosovës

2.1                   1.3           

1.8% 0.4                       

Gjithsejt të hyrat indirekte 115                 90           96           100% 22%

Gjithsejt të hyrat Komunale 395                281          351          100% 29%
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								2021		2020		2019

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2021		% e ndryshimit nga 2020

		Tatimi në pronë												0.00%		0%

		Të hyrat nga taksat 1						157		104		147		55.9%		34%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 1												0.0%		0%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 2						10		13		10		3.7%		-24%

		Të hyrat nga licencat 1						0.6		0		1		0.2%		0%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve						65		44		64		23.0%		33%

		Të hyrat nga inspektimi						48		30		35		17.2%		38%

		Të hyrat nga pasuria												0.0%		0%

		Gjithsejt të hyrat direkte						280		191		256		100%		32%

		Të hyrat indirekte												0.0%		0%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Policia e Kosoves						113		89		96		98%		21%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Gjykatat												0.0%		0%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Agjencioni i Pyjeve të Kosovës						2.1		1.3				1.8%		0.4

		Gjithsejt të hyrat indirekte						115		90		96		100%		22%

		Gjithsejt të hyrat Komunale						395		281		351		100%		29%
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2021 2020 2019

€ '000 € '000 € '000

QEVERIA ZVICRANE

Rregullimi i trotuarve, ndriqim publik, gjelbrimi dhe 

shtegu per biqiklist ne qytetin e Shtimës (Ngritja e 

Performances 2019) 104         

QEVERIA JAPONEZE

Paisje Speciale Mjeksore

GRANTE TJERA TE JASHTME -

QEVERIA BULLGARE

1.Kabineti i shkencave ekzakte-Fizik Kimi Biologji 

2.Kabinet robotik dhe softuerik                          

3.Bibloteka e hapur 21           

GRANTET E PERCAKTUARA -

DONACION NGA OJQ VoRAE

Marrvëshje Bashkpunumi në mes të OJQ- VoRA dhe 

Drejtorisë Arsimit(Strategjia per perfshirjen e komunitetit 

Rom,Ashkali dhe Egjiptasë ne Shoqerinë Kosovare 6                 1               

Gjithsejt Grantet e përcaktuara nga donatorët

6                  1                 125          

Përshkrimi
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										2021		2020		2019

		Përshkrimi								€ '000		€ '000		€ '000

		QEVERIA ZVICRANE				Rregullimi i trotuarve, ndriqim publik, gjelbrimi dhe shtegu per biqiklist ne qytetin e Shtimës (Ngritja e Performances 2019)								104

		QEVERIA JAPONEZE				Paisje Speciale Mjeksore

		GRANTE TJERA TE JASHTME -QEVERIA BULLGARE				1.Kabineti i shkencave ekzakte-Fizik Kimi Biologji 2.Kabinet robotik dhe softuerik                          3.Bibloteka e hapur								21

		GRANTET E PERCAKTUARA -DONACION NGA OJQ VoRAE				Marrvëshje Bashkpunumi në mes të OJQ- VoRA dhe Drejtorisë Arsimit(Strategjia per perfshirjen e komunitetit Rom,Ashkali dhe Egjiptasë ne Shoqerinë Kosovare				6		1

		Gjithsejt Grantet e përcaktuara nga donatorët								6		1		125
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2021 2020 2019

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1-Llogaria e Mirbesimit në BQK 3.6

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 3.6 0 0
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						2021				2020				2019

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1-Llogaria e Mirbesimit në BQK				3.6

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				3.6				0				0
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Përshkrimi 2021 2020 2019

Tatimi në Pronë-Objekte 525,322.90         498,872.97         453,196.3          

Tatimi në Pronë-Parcela 176,344.82         100,213.60         55,244.5            

Qiraja - shfrytëzimi i prones publike 1,372.6               425.0                  3,542.9              

Qiraja për shfrytëzimin e hapësirave 

publike

614.4 614.4 794.04

703,654.76         600,125.97         512,777.74        
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2021				2020				2019

		40110		Tatimi në Pronë-Objekte		525,322.90				498,872.97				453,196.3

		40110		Tatimi në Pronë-Parcela		176,344.82				100,213.60				55,244.5

		50405		Qiraja - shfrytëzimi i prones publike		1,372.6				425.0				3,542.9

		50406		Qiraja për shfrytëzimin e hapësirave publike		614.4				614.4				794.04



		Gjithsej				703,654.76				600,125.97				512,777.74











						1407309.52				1200251.94				1025555.48
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Data e lëshimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 20__

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				20__

		Gjithsej														0
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Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe rroga

13

Mallra dhe shërbime 1768.09 2,551.59           114,103.33       591.93            

14

Shpenzime komunale -                  41,617.33       

20

Transfere dhe subvencione

5,216.50       

30

Shpenzime kapitale 104,209.25        33,026.56         26,302.10       

Gjithsej 1768.09 106,760.84     -           152,346.39    0 68,511.36     

2021 2020 2019
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								2021								2020								2019

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe rroga

		13		Mallra dhe shërbime				1768.09				2,551.59								114,103.33								591.93

		14		Shpenzime komunale																- 0								41,617.33

		20		Transfere dhe subvencione																5,216.50

		30		Shpenzime kapitale								104,209.25								33,026.56								26,302.10

		Gjithsej						1768.09				106,760.84				- 0				152,346.39				0				68,511.36
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2021 2020 2019

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime

Programi Arsimit -Pagat Jubilar 

Pensionale

Sipas kontrates kolektive ju ka 

njoft e drejta e pageses se 

pagave jubilare,shujta ,udhtimi 

mirpo me palnifikim buxheti 

nga Ministria e Financave nuk 

ishte miratuar shuma per 

kompenzim dhe ka qen i pa 

mundur egzekutimi 602,678.13      359,183.64           12,622.19      

Programi Arsimit 

Kontestim i vendimeve 

Administrative

Programi i Administrates

Kontestim i Procedures 

Administrative 166,162.92       64,457.31             252,967.02   

Programi i Administrates

Kompnezim nga demtimi i 

punimeve ne Zonen Industriale 3,700.00          3,729.00              17,350.00      

Gjithsej 772,541.05      427,369.95          282,939.21    

Vlera e vlerësuar ose e saktë
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2021				2020				2019

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime

		Programi Arsimit -Pagat Jubilar Pensionale				Sipas kontrates kolektive ju ka njoft e drejta e pageses se pagave jubilare,shujta ,udhtimi mirpo me palnifikim buxheti nga Ministria e Financave nuk ishte miratuar shuma per kompenzim dhe ka qen i pa mundur egzekutimi				602,678.13				359,183.64				12,622.19

		Programi Arsimit				Kontestim i vendimeve Administrative

		Programi i Administrates				Kontestim i Procedures Administrative				166,162.92				64,457.31				252,967.02

		Programi i Administrates				Kompnezim nga demtimi i punimeve ne Zonen Industriale				3,700.00				3,729.00				17,350.00

		Gjithsej								772,541.05				427,369.95				282,939.21
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Klasifikimi i pasurive 2021 2020 2019

Ndërtesat

8,566,713.76        7,505,319.66      6,451,040.12     

Toka

28,048,792.52      27,835,808.40    27,746,286.06   

Pajisjet

93,134.48             113,582.06         127,169.16        

Infrastruktura

14,642,337.07      15,034,947.64    14,119,614.48   

Makineria

101,205.50         48,796.50          

Automjetet 

58,253.72             30,252.51           38,066.80          

Tjera

998,559.72           768,115.70         945,113.38        

Gjithsej 52,407,791.27      51,389,231.47    49,476,086.50   
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		Klasifikimi i pasurive		2021				2020				2019

		Ndërtesat		8,566,713.76				7,505,319.66				6,451,040.12

		Toka		28,048,792.52				27,835,808.40				27,746,286.06

		Pajisjet		93,134.48				113,582.06				127,169.16

		Infrastruktura		14,642,337.07				15,034,947.64				14,119,614.48

		Makineria						101,205.50				48,796.50

		Automjetet		58,253.72				30,252.51				38,066.80

		Tjera		998,559.72				768,115.70				945,113.38

		Gjithsej		52,407,791.27				51,389,231.47				49,476,086.50
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Klasifikimi i pasurive 2021 2020 2019

Pajisjet dhe mobiljet 508,498.98       408,633.98       264,320.22      

Gjithsej 508,498.98       408,633.98       264,320.22      
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		Klasifikimi i pasurive		2021				2020				2019

		Pajisjet dhe mobiljet		508,498.98				408,633.98				264,320.22

		Gjithsej		508,498.98				408,633.98				264,320.22
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Klasifikimi i pasurive 2021 2020 2019

Stoqet 17,003.24         106,329.58       5,739.17          

Gjithsej 17,003.24         106,329.58       5,739.17          
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		Klasifikimi i pasurive		2021				2020				2019

		Stoqet		17,003.24				106,329.58				5,739.17

		Gjithsej		17,003.24				106,329.58				5,739.17
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Përshkrimi 2021 2020 2019

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 233,766.73          232,020.51    158,437.79    

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 637,942.96          428,253.12    525,130.40    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 871,709.69          660,273.63    683,568.19    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 564,325.16          426,506.90    451,547.68    

Shuma e mbetur për bartje 

307,384.53          233,766.73    232,020.51    
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				Përshkrimi						2021						2020						2019

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						233,766.73						232,020.51						158,437.79

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						637,942.96						428,253.12						525,130.40

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						871,709.69						660,273.63						683,568.19

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						564,325.16						426,506.90						451,547.68

						Shuma e mbetur për bartje				307,384.53						233,766.73						232,020.51
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Përshkrimi 2021 2020 2019

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar

647.02            4,215.24         124.99           

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit

6,317.97         1,440              125,158         

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 6,964.99         5,655.24         125,282.99    

Shuma e shpenzuar ne vitin aktual

6,493.00         917.97            121,067.75    

Kthim I donacionit

4,090.25        

Shuma e mbetur për bartje  471.99        647.02       4,215.24    
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				Përshkrimi						2021						2020						2019

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						647.02						4,215.24						124.99

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						6,317.97						1,440						125,158

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						6,964.99						5,655.24						125,282.99

						Shuma e shpenzuar ne vitin aktual				6,493.00						917.97						121,067.75

		Minus				Kthim I donacionit										4,090.25

						Shuma e mbetur për bartje				471.99						647.02						4,215.24
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image24.emf
Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 12 9 11 10

Administrata e 

Përgjithshme 24 23 23 29

Inspeksioni 8 5 7 6

Prokurimi 4 3 4

Buxhet dhe Financa 14 12 13 12

Shërbime Publike, Mbrojtje 

Civile dhe Emergjente 11 11 11 11

Zyra e Komuniteteve 2 2 2 3

Bujqësia, Pylltaria dhe 

Zhvillimi Rural 6

6 5 6

Zhvillimi ekonomik 5 4 5 3

Planifikimi Urban dhe 

Mjedisi 10

9 9 11

Shëndetësia dhe Mirëqenia 

Sociale 107

102 97 102

Kultura 10 9 10 11

Arsimi 452 448 457 469

Gjithsej 665 643 654 673

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2021

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2020

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		12		9				11				10

		Administrata e Përgjithshme		24		23				23				29

		Inspeksioni		8		5				7				6

		Prokurimi		4		3				4

		Buxhet dhe Financa		14		12				13				12

		Shërbime Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjente		11		11				11				11

		Zyra e Komuniteteve		2		2				2				3

		Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural		6		6				5				6

		Zhvillimi ekonomik		5		4				5				3

		Planifikimi Urban dhe Mjedisi		10		9				9				11

		Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale		107		102				97				102

		Kultura		10		9				10				11

		Arsimi		452		448				457				469

		Gjithsej		665		643				654				673
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Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1 0 0 0 0 0 0

Departamenti 2 0 0 0 0 0 0

Departamenti 3 0 0 0 0 0 0

Gjithsej 0 0 0 0 0 0
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1		0		0		0		0		0		0

		Departamenti 2		0		0		0		0		0		0

		Departamenti 3		0		0		0		0		0		0

		Gjithsej		0		0		0		0		0		0
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit

Administrata  4

Planifikimi Urban 

dhe inspektimet

Arsimi 

parashkollor dhe 

qerdhet

4 3

Shërbime Publike, 

Mbrojtje Civile 

dhe Emergjente

Kultura

Gjithsej

4 0 3 0 4 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2021

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2020

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit

		Administrata										4

		Planifikimi Urban dhe inspektimet

		Arsimi parashkollor dhe qerdhet		4				3

		Shërbime Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjente

		Kultura

		Gjithsej		4		0		3		0		4		0
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